ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ КОМИССИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ПРОГРАММАМ
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ В 2020 ГОДУ

Заседание Государственной экзаменационной комиссии
Еврейской автономной области

Протокол № 29

Дата проведения: Время проведения:
23 июля 2020 г. 12.45 часов

Председатель: Карепов И.В., председатель ГЭК, заместитель председателя
комитета образования

Присутствовали: члены государственной экзаменационной комиссии

ПОВЕСТКА:
1. Об утверждении результатов единого государственного экзамена

по математике (профильный уровень) от 10.07.2020 года.

Докладывает: Соловченкова Н.Н., ответственный секретарь ГЭК

Минимальное количество баллов ЕГЭ по предмету математика -  27
баллов.
В экзамене приняли участие 335 человек. Не преодолели минимальный порог
47 человек.
Результативность составила 86%.
Средний балл -  44 балла.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить результаты единого государственного экзамена по

математике (профильный уровень) от 10.07.2020 года.
2. Государственной экзаменационной комиссии передать копию

протокола заседания ГЭК в комитет образования для организации
своевременного информирования выпускников о результатах единого
государственного экзамена по математике (профильный уровень) от
10.07.2020 года.

3. Комитету образования направить копии протокола заседания ГЭК
и протоколов о результатах ЕГЭ в муниципальные отделы образования.

4. Руководителям муниципальных отделов образования взять под
контроль своевременное информирование выпускников с результатами
экзамена.

2

5. Директорам образовательных учреждений области в однодневный
срок ознакомить выпускников с результатами единого государственного
экзамена по математике (профильный уровень).

6. Руководителю РЦОИ обеспечить организацию проведения
региональной перепроверки экзаменационных работ по математике
(профильный уровень) выпускников, набравших 90 и более баллов.

7. Руководителю предметной комиссии по математике (профильный
уровень) обеспечить проведение региональной перепроверки
экзаменационных работ по математике (профильный уровень) выпускников,
набравших 90 и более баллов.

Председатель ГЭК И.В. Карепов

Ответственный секретарь Н.Ы. Соловченкова

М
ин

им
ал

ьн
ый

ба

лл

-2
7

М
ин

им
ал

ьн
ый

по

ЕА
О

- 0
ба

лл
ов

(В

П
Л

),
5

ба
лл

ов

(по

О
О

)
М

ак
си

ма
ль

ны
й

ба
лл

-94

ба

лл
ов

(2

уч
.,

10
1,

20
2)

80

-1
00

ба

лл
ов

-5

уч
ас

тн
ик

ов
,

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

с
те

ст
ов

ы
м

ба

лл
ом

от

90

до
10

0

— —
С

ре
ди

И
Й

ба
лл

47
,2

56
,3 00

o ' 28
,2

45
,4

29
,5

51
,1

48
,4

48
,9

60
,8

40
,1

68
,0

46
,7

39
,5

29
,0

35
,7

33
,9

15
,8

50
,0

71
,0

33
,9

39
,5 (N

го 37
,7

Ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ть

88
,6

%
93

,5
%

89
,5

%
60

,0
%

96
,0

%
40

,0
% о 4

О̂
о"о 85

,7
% ох

О̂
o 'О 10

0,
0%

83
,3

%
10

0,
0%

10
0,

0%
50

,0
%

10
0,

0%
66

,7
%

56
,5

%
20

,0
%

10
0,

0%
10

0,
0%

60
,0

%
90

,4
%

83
,3

%
83

,3
%

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов >; %
16

7
46 38 1Г) 25 О о (N г- (N — ГО см го го 23 — (N 52 40 40

Ко
л-

во

уч
ас

тн
ик

ов

на
бр

ав
ш

их

не
ме

не
е

27

ба
лл

ов

14
8

43 34 СП 24 о 00 О - го — го (Ч го — — (N 04 47 1/П I/O

Ко
л-

во

уч
ас

тн
ик

ов

на
бр

ав
ш

их

ме
не

е
27

ба

лл
ов

ON ГО (N — 40 СП CN — - о 40 — —

М
О

/О
О

Би
ро

би
дж

ан

о 10
5

10
6

10
7

10
8 о 40

12
3

Би
ро

би
дж

ан
ск

ий
21

01
21

02
21

04
21

05
21

06
Л

ен
ин

ск
ий

22
01

22
03

22
05

22
06

О
бл

уч
ен

ск
ий

23
02

23
03

— <N

36
.5

u n 33
,0

44
,6

41
,4 cn

30
,3

33
,7

38
,2

22
,5

44
,7

44
,3

44
,5

34
,2

27
,0

61
,5 00

Ы 50
,0

44
,8

43
,2

52
,1

36
,5

44
,0

50
,0

%
10

0,
0%

10
0,

0%
10

0,
0%

80
,0

%
10

0,
0%

83
,3

%
71

,4
%

80
,0

%
50

,0
%

92
,3

%

4 °
o 4
О
o '
О 10

0,
0%

60
,0

%
50

,0
%

10
0,

0%
4 °
o 4
О
Оо 10

0,
0%

10
0,

0%

N°
O4
О
o 'о 10

0,
0%

66
,7

%
86

,0
%

CN ОС СП t n O ' 40 Г - f î ON
<n cn "xl- fN CN CN — 40 r - OO *n

**П
^n

— 00 cn r - ON IT) - 36 cn cn - CN CN
- 40 CN

m

— — — CN — - cn CN —
✓

40
>

О
cn
(N 23

07
23

09
23

10
23

15
23

18
23

24
О

кт
яб

рь
ск

ий
24

01
24

03
С

ми
до

ви
чс

ки
й

25
01

25
02

25
03

25
04

25
05

25
07 00о

IT)
CN 25

10 00
CN Ли

це
й

П
ГУ

ВП
Л

П
оЕ

А
О